ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024                                                                                                                  № 38а

О проведении комплекса весенне-летних работ по санитарной очистке
и благоустройству населенных пунктов Иштанского сельского поселения в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Иштанского сельского поселения, решением Совета Иштанского сельского поселения от 24.01.2019 № 47 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования Иштанского сельского поселения», в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах Иштанского сельского поселения, по согласованию с руководителями предприятий, организаций и учреждений

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 13 мая 2024г по 13 июля 2024года двухмесячник по благоустройству населенных пунктов Иштанского сельского поселения.
2. Рекомендовать организациям независимо от организационно – правовых форм, расположенных на территории Иштанского сельского поселения, а также жителям с. Иштан, с. Никольское, д. Рыбалово, д. Чагино, д. Карнаухово в установленные сроки принять активное участие в очистке от мусора прилегающих территорий, внутридомовых территорий, усадеб , обновление малых архитектурных форм, ликвидация раскопок.
3. Утвердить список предприятий, организаций и учреждений для благоустройства и санитарной очистке территорий, согласно приложению 1.
4. Для оперативной работы по благоустройству Иштанского сельского поселения создать комиссию по благоустройству согласно приложению 2.
5. Установить санитарный день по благоустройству и санитарной очистке территорий и личных усадеб – пятница (еженедельно)
6. Комиссии по благоустройству усилить контроль за соблюдением правовых актов в сфере благоустройства.
7. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов Иштанского сельского поселения на 2024 год согласно приложению 3.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 13 мая  2024  года.
9.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Иштанского сельского поселения- https://ishtanskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иштанского сельского поселения                                                                               Л.В. Маленкова
(Глава Администрации)

исп. Фомина Елена Юрьевна
4-34-95

Приложение  1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Иштанского сельского поселения
от 13.05.2024  № 38а

СПИСОК
предприятий, организаций и учреждений для благоустройства и санитарной уборки территорий

	№ п/п
	Предприятия, организации, учреждения
	Закрепленная территория
	Ответственный исполнитель

	1.
	Администрация Иштанского сельского поселения
	- территория,прилегающая к Административному зданию; убрать сухую листву, мусор.
	Л.В. Маленкова
Глава Администрации

	2.
	СДК, библиотека
с. Иштан
	- территория, прилегающая к  зданию  (до дороги);
убрать сухую листву, мусор,
	 А.Н. Масалина художественный зав. библиотекой руководитель СДК,
Вильган Л. И.

	3.
	МБОУ
«Иштанская ООШ»
	- территория,прилегающая к школе: убрать сухую листву, мусор, высадить цветы.
	Г.Г. Изотова
директор школы

	4.
	Почтовое отделение
с. Иштан
	- территория, прилегающая к зданию почтового отделения
	Леонова Н.В.
заведующая отделением связи

	5.
	ФАП
с. Иштан
	- территория, прилегающая к зданию ФАПа; убрать сухую листву, мусор.
	Пашковская Г.Ю. фельдшер
с. Иштан

	6.
	Магазин «Солнечный»
с. Иштан
	- территория, прилегающая к зданию магазина «Солнечный»; убрать сухую листву, мусор.
	Пынько индивидуальный предприниматель

	7.
	Пекарня
	- территория, прилегающая к зданию пекарня; убрать сухую листву, мусор.
	Майер В.А.
Индивидуальный предприниматель

	8.
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	- территория, с. Иштан прилегающая к АИТам убрать сухую листву, мусор.
- территория, прилегающая к водораздаточным колонкам, пожарных гидрантов; убрать сухую листву, мусор.
- территория, с. Никольское прилегающая к зданию котельной; убрать сухую листву, мусор
- территория, прилегающая к водораздаточным колонкам, пожарных гидрантов; убрать сухую листву, мусор.
	Колпашников С.В. директор ООО «Водовод-М»

	9.
	Магазин  д. Рыбалово
	- территория, прилегающая к зданию магазина д. Рыбалово убрать сухую листву, мусор,  высадить по возможности цветы, провести благоустройство.
	К.Ю. Кузьмина индивидуальный предприниматель

	10.
	МБОУ
«Никольская ООШ»
	- территория, прилегающая к школе; убрать  сухую листву, мусор, высадить цветы.
	и.о. директора  школы
Досужева З.Ю.

	11.
	Обелиск войнам землякам
	- территория у обелиска войнам землякам; убрать сухую листву, мусор, высадить по возможности цветы, провести благоустройство.
- территория у бывшего здания клуба убрать  сухую листву, мусор, высадить по возможности благоустройство
	Администратор Администрации Иштанского сельского поселения.
Совет депутатов.

	12.
	Магазин
с. Никольское
	- территория, прилегающая к зданию магазина с.Никольское убрать сухую листву, мусор, высадить по возможности цветы, провести благоустройство.
	Иванов  С.В.

	13
	Памятник мемориал  воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны и прилегающей территории.

	- территория у памятника; убрать сухую листву, мусор, - территория у бывшего здания клуба убрать  сухую листву, мусор, высадить по возможности цветы, провести благоустройство.

	Л.В. Маленкова
Глава Администрации
Председатель Совета депутатов Изотова Г.Н.

	Детская площадка
	- территория детской площадки,
высадить по возможности цветы, провести благоустройство
	Л.В. Маленкова
Глава Администрации
Председатель Совета депутатов Изотова Г.Н.

	Парк
	-территория парка; убрать сухую листву, мусор, высадить по возможности цветы, провести благоустройство
	Л.В. Маленкова
Глава Администрации
Председатель Совета депутатов Изотова Г.Н.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Иштанского сельского поселения
от 13.05.2024  № 38а

Состав комиссии по благоустройству

· Л.В. Маленкова – Глава Иштанского сельского поселения, председатель комиссии;
· Е.Ю. Фомина - секретарь;
· Члены комиссии:
· О.И Ширинкина – администратор по работе с населением с. Никольское,
 д. Карнаухово;
· Т.Г. Куденова–Совета Иштанского сельского поселения;
· Г.Н. Изотова– председатель Совета Иштанского сельского поселения;
· Е.А. Голещихина – депутат Совета Иштанского поселения;
· В.А. Хренюк - депутат Совета Иштанского поселения;
· Е.Г Мясникова - депутат Совета Иштанского поселения;
· М.А. Вишкурева - депутат Совета Иштанского поселения;
· И.В. Иванова - депутат Совета Иштанского поселения;

Приложение  3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Иштанского сельского поселения
от 13.05.2024  № 38а

План
мероприятий по благоустройству Иштанского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Провести 2х месячник по благоустройству
	13.05.2024- 13.07.2024
	Собственники усадьбы, руководители учреждений и организации

	2.
	Навести  санитарный порядок на закрепленных территориях и прилегающих частях улиц.
Особое внимание обратить на ремонт заборов, фасадов жилых домов и зданий
	май- июль
	Собственники усадьбы, руководители учреждений и организации

	3.
	Провести очистку и ремонт мемориала  памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны и прилегающей территории
	май
	Глава Иштанского сельского поселения

	4
	Провести очистку и ремонт обелиска памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны и прилегающей территории
	Май
	Администратор Иштанского сельского поселения

	5.
	Проведение санитарных пятниц, субботников;
	май - июль
	Руководители организаций

	6.
	Организация населения на уборку прилегающей территории
	май - июль
	Совет депутатов

	7.
	Проведение рейдов по проверке работ по благоустройству
	май - август
	Комиссия  по благоустройству, совет депутатов, лица уполномоченные составлять протокол в сфере благоустройства

	8.
	Информирование населения через доску объявлений о состоянии работ по благоустройству в Иштанском сельском поселении
	летний период
	Управляющий делами Администрации Иштанского сельского поселения

	9.
	Провести необходимый ремонт и покраску фасадов зданий магазинов.
	Июнь-июль
	Индивидуальные  предприниматели

	10.
	Вести разъяснительную работу о необходимости покраски фасадов домов среди населения
	Июнь-июль
	Совет  депутатов

	11
	Организация и вывоз бытовых отходов
	май - сентябрь
	Собственники усадьбы, руководители учреждений и организации

	12.
	Комиссии по благоустройству оперативно реагировать на нарушения правил санитарного состояния населенных пунктов и привлекать виновных к административной ответственности
	постоянно
	Комиссия  по благоустройству

	13
	Провести очистку и ремонт детской площадки, парка
	май - июль
	Глава Иштанского сельского поселения
 Совет  депутатов